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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZMIANĘ STRATEGII REKRUTACJI NA 
STUDIA POPRZEZ ZAOFEROWANIE WSZYSTKIM UCZNIOM KOŃCZĄCYM 

SZKOŁY ŚREDNIE W STANIE NOWY JORK MIEJSC NA UNIWERSYTETACH SUNY 
I CUNY  

  
Inicjatywa jest częścią programu ogłoszonego w orędziu stanowym na rok 2023, 

który ma wyeliminować bariery w dostępie do szkolnictwa wyższego  
  

Uczelnie SUNY i CUNY mają wysyłać spersonalizowane listy, organizować 
szkolenia dotyczące rekrutacji oraz udostępniać różne możliwości kontaktu w 

celu usprawnienia procesów rekrutacji i ubiegania się o pomoc finansową  
  

Można już ubiegać się o pomoc finansową w ramach programów FAFSA i 
Excelsior oraz uzyskać odpowiedzi na pytania bezpośrednio na kampusach  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zmianę strategii mającej na celu ułatwianie 
uczniom szkół średnich w stanie Nowy Jork dostawanie się na studia na stanowych 
uczelniach publicznych. W ramach programu ogłoszonego w orędziu stanowym na rok 
2023, który ma wyeliminować bariery w dostępie do szkolnictwa wyższego, uczelnie 
SUNY i CUNY mają rozszerzyć działania informacyjne skierowane do uczniów szkół 
średnich. Ma to obejmować wysyłanie spersonalizowanych listów, organizowanie 
szkoleń dotyczących rekrutacji oraz udostępnienie różnych możliwości kontaktu w celu 
usprawnienia procesów rekrutacji i ubiegania się o pomoc finansową.  
  
„Dostęp do dobrych szkół wyższych jest motorem mobilności społecznej, dlatego 
podejmujemy kompleksowe kroki, aby studia były przystępne cenowo i otwarte dla 
uczniów ze wszystkich środowisk” – powiedziała gubernator Hochul. „Moja 
administracja konsekwentnie działa na rzecz ułatwiania dostępu do szkolnictwa 
wyższego dla wszystkich uczniów szkół średnich – zachęcając ich i pomagając im 
budować lepszą przyszłość dla siebie i stanu Nowy Jork”.  
  
W najbliższych dniach SUNY wyśle listy do 125 000 uczniów kończących szkoły na 
terenie stanu poza miastem Nowy Jork. Będą to powiadomienia o przyjęciu do lokalnej 
publicznej szkoły wyższej (community college) z możliwością rozpoczęcia zajęć już tej 
jesieni. Z zebranych danych wynika, że wysyłanie spersonalizowanych listów do 



uczniów szkół średnich i ich rodziców pomaga w podjęciu decyzji o zapisaniu się do 
szkoły wyższej.  
  
Uniwersytet CUNY także ogłosił na początku ubiegłego miesiąca, że tej jesieni po raz 
pierwszy we współpracy z nowojorskimi szkołami publicznymi wyśle spersonalizowane 
listy do 65 000 tegorocznych maturzystów z zaproszeniem do złożenia wniosku o 
przyjęcie na CUNY. W listach zostaną też przedstawione dostępne opcje studiów.  
  
SUNY i CUNY pomagają również studentom w kwestiach związanych z pomocą 
finansową, udostępniając instrukcje i różne możliwości kontaktu. W tym miejscu 
uczniowie mogą składać wnioski o pomoc finansową w ramach programu Free 
Application for Federal Student Aid (FAFSA). Ponadto tutaj od 23 maja do 31 sierpnia 
2023 r. można składać wnioski o stypendium Excelsior przyznawane przez stan Nowy 
Jork.  
  
Komisarz Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork, dr Betty A. Rosa, 
powiedziała: „Eliminowanie barier w dostępie do szkolnictwa wyższego i tworzenie 
równych szans ma kluczowe znaczenie dla wspierania wszystkich uczniów i studentów 
w stanie Nowy Jork. Im większą ilością informacji dysponują uczniowie i ich rodziny, tym 
lepiej są przygotowani do podejmowania ostatecznych decyzji, które pomogą im 
osiągnąć sukces w życiu”.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „W SUNY jest miejsce dla każdego 
mieszkańca stanu Nowy Jork, dlatego z radością pomagamy uczniom szkół średnich i 
ich rodzicom w podjęciu decyzji o rozpoczęciu nauki na uczelni wyższej. Poszukiwane 
zawody coraz częściej wymagają wykształcenia wyższego, a dzięki bogatym 
możliwościom pomocy finansowej w stanie Nowy Jork studia na SUNY są bardzo 
atrakcyjną propozycją”.  
  
Kanclerz CUNY, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział: „Ponad 80% studentów 
pierwszego roku na uniwersytecie CUNY pochodzi z nowojorskich szkół publicznych, 
dlatego chcemy ułatwić im start na uczelni wyższej. Robimy to, nawiązując kontakt z 
uczniami przed rozpoczęciem nauki w jednym z naszych kampusów. CUNY wysyła 
maturzystom i ich rodzinom materiały umożliwiające znalezienie odpowiedniego 
programu w odpowiedniej cenie. Dzięki tej współpracy więcej maturzystów podejmie 
decyzję o pójściu na studia, wzrośnie poziom edukacji kadry pracowniczej w stanie 
Nowy Jork i szybciej uda się położyć kres nierównościom systemowym”.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY), który w tym roku 
obchodzi swoje 75-lecie, jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych. Ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu 
Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów 
SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra zdrowia, pięć 
szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, 
najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia optometryczna, a także 
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jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). 
Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w ramach kursów i programów 
prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz 
programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w 
stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2022 
wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i 
wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na 
trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest 
absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach 
można znaleźć na stronie www.suny.edu.  
  
Informacje o Uniwersytecie Miasta Nowy Jork  
Uniwersytet Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) jest największym w 
kraju miejskim uniwersytetem publicznym, który przyczynia się do poważnych zmian w 
edukacji społeczeństwa i jest kluczowym elementem dynamiki Nowego Jorku. Założony 
w 1847 roku jako pierwsza w kraju bezpłatna publiczna instytucja szkolnictwa wyższego 
uniwersytet CUNY ma obecnie siedem szkół policealnych (community college), 11 szkół 
wyższych dla studentów I stopnia (senior college) i siedem szkół wyższych dla 
studentów II stopnia (graduate) lub przygotowujących do zawodu (professional 
institution), zlokalizowanych w pięciu dzielnicach stanu Nowy Jork, w których uczy się 
ponad 243 000 studentów studiów licencjackich i magisterskich, a roczna liczba 
absolwentów sięga 55 000. Dzięki wysokiemu poziomowi edukacji i przystępności 
absolwenci CUNY pochodzący z rodzin o niskich dochodach niemal sześć razy częściej 
zostają przedstawicielami klasy średniej niż ma to miejsce w przypadku wszystkich 
uczelni z grupy Ivy League razem wziętych. Ponad 80 procent absolwentów CUNY 
pozostaje w Nowym Jorku, czynnie uczestnicząc we wszystkich aspektach życia 
gospodarczego, obywatelskiego i kulturalnego miasta oraz dywersyfikując miejską siłę 
roboczą w każdym sektorze. Absolwenci i wykładowcy CUNY otrzymali wiele 
prestiżowych wyróżnień, w tym 13 Nagród Nobla i 26 Nagród MacArthura. Uniwersytet 
do dziś realizuje swoją historyczną misję, jaką jest zapewnienie pierwszorzędnej 
edukacji publicznej wszystkim studentom, niezależnie od możliwości finansowych i 
pochodzenia.  
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Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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